1. Ioan. 5

1. Pct. 1

Vtruncq; certissimum sit, agentem pœ-
 nitentiam propter filium Dei gratis fide
 accipere remissionem peccatorum, & iu-
 stificationem, & hunc esse hæredem uitæ
 æternæ, sicut Paulus inquit: Quicumque
 spiritu Dei aguntur, hi sunt filij Dei: Si au-
 tem filij, hæredes Dei &c.

Rom. 8

Et tamen simul uerum est, eos qui ef-
 fundunt Spiritum sanctum, deficientes à
 fide, aut ruentes contra consciētiam, nec
 redeunt ad Deum per pœnitentiam, non
 esse hæredes, sicut dicitur ad Galat. Qui
 talia agunt, regnum Dei non possidebūt.

Gal. 5

Et 1. Timot. 1. Milita bonam militiam, ha-
 bens fidem, & bonam conscientiam, quā
 quidam repellentes, circa fidem naufragi-
 um fe-

1. Tim. 1

Matt. 25 um fecerunt. Et *Matt. 25*. Esuriui, & non dedistis mihi manducare. Et ibunt hi in supplicium æternum, iusti autem in uitam æternam.

Ceterum etsi uita æterna datur propter filium Dei renatis, tamen simul etiam est merces bonorum operum, sicut dicitur:

Matt. 5 Merces uestra copiosa est in cœlis. Ut patrimonium est merces laborū filij, etiam si propter aliam causam filio attribuitur.

Præterea addidit Deus bonis operibus suas quasdam promissiones: quare & pro bonis operibus sanctorum tribuit Deus etiam in hac uita multa spiritualia & corporalia bona, aliàs aliter, ut ipsi sua inenarrabili sapientia placet: 1. *Timot. 4*. Pietas

habet promissiones præsentis & futuræ

uitæ. *Marci 10*. Recipient centuplū in hac uita, sed cum tribulatione, & post hanc ui-

Matt. 10 tam, uitam æternam. *Matth. 10*. Qui dedit rit potum uni ex minimis propter doctri-

nam, non perdet mercedem. *Luc. 6*. Da-

Exo. 20 te, & dabitur uobis. *Exo. 20*. Honora patrem & matrem, ut sis longæuus supra ter-

Esa. 33 ram. *Esa. 33*. Panis ei dabitur, aquæ eius erunt certæ: Regem in decore uidebunt:

id est,

id est, pro obedientia & bonis operibus
Deus dat tranquillas politias, honestam
& placidam gubernationem &c. *Esaia* Esa. 58
58. Frange esurienti panem tuum, & eris
sicut hortus irriguus &c.

Et notum est exemplum uiduæ Sare- 3. Re. 17
ptanæ. Et *Psaltes* dicit: *Opes & diuitiæ in* Psal. 112
domo eius. Quia enim in hac mortali &
ærumnosa uita Deus Ecclesiam colligit,
& uult eam esse honestam congregatio-
nem: præbet ei aliqua hospitia mediocria,
præbet nidos pijs familijs, puerperis, edu-
cationi puerorum, propagationi doctri-
næ, denique uult conseruare generis huma-
ni societatem, œconomias & politias: &
quidem ideo, ut colligi Ecclesia possit.

Quare propter sanctorum preces, &
propter eorum diligentiam, & propter
communem necessitatem, tribuit aliquan-
do gubernationem minus turbulentam,
pacem, fœcunditatem agrorum, et alia bo-
na: ut propter Ioseph, Naaman, Danie- Ier. 19
lem, regna illa feliciora erant. Et *Ieremi-*
as cap. 19. præcipit, ut exules in Babylone
petant hospitio pacem, & salutarem gu-
bernationem. Sicut etiam sæpe propter
Eccle